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QuickTest Urinvejsinfektionstest 
Urinvejsinfektionstest, 
til påvisning af nitrit i urinen. 

Udstyr til selvtestning 

PRINCIP 
Ved denne test anvendes en plastik strimmel, hvorpå der befinder 
sig et nitrit-reagensområde. 
Testen kan indikere en urinvejsinfektion. 

 

FORHOLDSREGLER 
Læs denne vejledning grundigt, før du udfører testen. 
● Testen må ikke bruges efter udløbsdatoen. 
● Opbevares tørt ved 15-30°C. 

Må ikke udsættes for direkte sollys. 
● Brug ikke testen, hvis folieposen er beskadiget. 
● Opbevares utilgængeligt for børn. 
● Til in vitro-diagnostisk brug. Ikke til indvortes brug. 
● Folieposen må først åbnes, når du er parat til at udføre testen. 
● Rør ikke reagensfeltet med fingrene. 
● Farveblinde kan ikke aflæse testen korrekt. 

 

INDEHOLDER 
Tre folieposer med hver 1 teststrimmel. 
Et urinbæger. 
Denne vejledning. 

 
NØDVENDIGE MATERIALER, SOM IKKE MEDFØLGER 
Et ur. 
Papir/køkkenrulle. 

 

SÅDAN  GØR DU 
Opsaml morgenurinen, eller urin der har været i blæren mindst 4 
timer, i en ren beholder. Hvis testen ikke kan gennemføres inden 
for en time efter urinprøven er taget, skal prøven omgående stilles 
i køleskab og opnå stuetemperatur igen før gennemførelse af 
testen. 
Vigtigt: Urinprøven må kun anvendes én gang! 
Tag teststrimlen ud af emballagen. 
Nedsænk hele teststrimlens reagensområde i urinen, og tag den op 
med det samme igen, for at undgå frigivelse af reagenserne. 
Stryg teststrimlen på kanten af urinbeholderen for at fjerne over- 
skydende urin. 
Strimlen holdes vandret med det samme, og teststrimlen lægges på 
et stykke papir/køkkenrulle, for at opsuge overskydende urin. 
Resultatet aflæses efter 1 minut. For at opnå korrekte resultater er 
det ekstremt vigtigt at overholde test tiden. Teststrimlen kan smides 
ud efter aflæsning. 

 

AFLÆSNING AF RESULTATET 
Resultatet aflæses ved at sammenligne farven på teststrimlen med 
de farver, der er trykt på folieposen. Testresultatet kan farvemæs- 

sigt også ligge mellem de farvetoner, der er vist på folieposen. 
Formålet med de farvefelter, der er afbildet i denne brugsanvis- 
ning, er at illustrere testresultaterne. Farvefelterne hér er imidlertid 
ikke egnede til at foretage en farvesammenligning. Ved testresulta- 

ter, der afviger fra normalværdierne, er lægebehandling nødven- 
dig. 
Normale testresultater udelukker dog ikke helt en urinvejsinfek- 
tion. Ved smerter eller anden begrundet mistanke om en sygdom, 
bør lægen kontaktes. 
Nitrit i urinen er et tegn på en urinvejsinfektion. 

 
QuickTest urinveisinfeksjonstest 
Urinveisinfeksjonstest 
til påvisning av nitritt i urinen 

Til selvtest 

VIRKEMÅTE 
Som teststrimmel til urinanalyse brukes en fast plaststrimmel med 
et nitrittreagensområde. 
Urinreagensteststrimmelen kan påvise en urinveisinfeksjon. 

 

FORHOLDSREGLER 
Les denne veiledningen grundig før du utfører testen. 
● Testen må ikke brukes etter utløpsdatoen. 
● Oppbevares tørt ved 15–30°C. 

Må ikke utsettes for direkte sollys. 
● Bruk ikke testen hvis folieposen er skadet. 
● Oppbevares utilgjengelig for barn. 
● Til in vitro-diagnostisk bruk. Ikke til innvortes bruk. 
● Folieposen må ikke åpnes før du er klar til å ta testen. 
● Hold ikke i reagensfeltet. 
● Fargeblinde personer kan ikke tolke testresultatene riktig. 

 

INNEHOLDER 
Tre folieposer med én teststrimmel hver. 
Et urinbeger. 
Denne veiledningen. 

 

NØDVENDIGE HJELPEMIDLER SOM IKKE FØLGER MED 
Et ur. 
Papir/tørkerull. 

 

SLIK GJØR DU 
Samle opp morgenurinen eller urin som har vært i blæren i minst 
fire timer, i en ren beholder. Hvis testen ikke kan gjennomføres 
innen en time etter at urinprøven er avgitt, skal prøven straks 
settes kaldt og bringes til romtemperatur igjen før testen gjennom- 
føres. 
Viktig: Urinprøven må bare brukes én gang! 
Ta teststrimmelen ut av emballasjen. 
Senk hele teststrimmelens reagensområde ned i urinen, og ta den 
opp med én gang for å unngå at reagensene frigis. 
Stryk teststrimmelen mot kanten av urinbeholderen for å fjerne 
overflødig urin. 
Hold strimmelen vannrett og legg den på et tørkepapir for å suge 
opp overflødig urin. 
Les av etter ett minutt. For å få optimale resultater er det meget vik- 
tig at testtiden overholdes. Teststrimmelen kan kastes når resultatet 
er avlest. 

 

LESE AV RESULTATET 
Resultatet finner du ved å sammenligne med fargefeltene som er 
trykt på folieposen. Testresultatene kan også ligge mellom de far- 
getonene som er vist på folieposen. Fargefeltene som er gjengitt i 
denne bruksanvisningen, er bare ment som et eksempel på hvor- 
dan testresultatene kan se ut, og egner seg ikke til fargesammen- 
ligning. Hvis testresultatene avviker fra normalverdiene, må du 
kontakte lege. Normale testresultater utelukker imidlertid ikke helt 
en sykdom. Ved smerter eller annen begrunnet mistanke om syk- 
dom bør lege kontaktes. 
Nitritt i urinen er et tegn på urinveisinfeksjon. 
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BEGRÆNSNINGER 
Der forekommer normalt ikke nitrit i urin. 
Ved urinvejsinfektion vil testen i de fleste tilfælde falde positivt ud 
og vise tydelige tegn på infektion, afhængig af, hvor lang tid uri- 
nen har opholdt sig blæren inden tømning. 
Ved nitrit testen ligger andelen af konstaterede positive tilfælde 
mellem 40 % (i tilfælde med kort ophold i blæren) og op til ca. 80 
% (i tilfælde med et ophold på 4 timer). 

BEMÆRK: En svag farve konstateres bedre, hvis der er en hvid bag- 
grund. 
Ethvert rosa farvetrin skal fortolkes som et positivt testresultat, der 
tyder på en urinvejsinfektion. Der forekommer af og til infektioner 
af urinvejene som følge af organismer, der ikke producerer reduk- 
tase (enzym som omdanner nitrat til nitrit). Vær opmærksom på, at 
en negativ nitrit-test derfor IKKE helt udelukker, at der kan være tale 
om en urinvejsinfektion. 

 
SPØRGSMÅL  OG SVAR 
Hvad er det QuickTest Urinvejsinfektionstest måler? 
Testen måler, om der er nitrit i urinen. De mest almindelige urin- 
vejsinfektioner skyldes bakterier, der producerer et enzym (reduk- 
tase) der omdanner den nitrat, der altid findes i urinen, til nitrit. 
Nitrat er et stof, der dannes ved nedbrydningen af nogle af de mest 
almindelige fødevarer og derefter udskilles gennem nyrerne. 

 

Hvorfor skal jeg bruge morgenurin? 
For at være sikker på at eventuelle bakterier har haft tid til at 
omdanne nitrat til nitrit, skal urinen der testes helst have været i 
blæren i mindst 4 timer. Så med mindre du kan "holde dig" i 
mindst 4 timer, er det bedst at bruge morgenurin. 

 

Er det alle bakterier, der danner nitrit? 
Nej det er ikke alle bakterier, der danner nitrit. Men langt de flest 
urinvejsinfektioner skyldes nitritdannende bakterier. Man kan altså 
godt have en urinvejsinfektion selvom testen er negativ, men der er 
kun nitrit i urinen, hvis der er bakterier tilstede. 

 

Hvor sikker er testen? 
Det er svært at sætte tal på, men det er samme type test, du får 
taget hos lægen. Hos lægen er der dog mulighed for at lave flere 
undersøgelser, hvorfor lægen kan stille en korrekt diagnose. 

 
Hvis farvereaktionen er mørkere, 
betyder det at infektionen er kraftigere? 
Nej det gør det ikke. En mørk farve betyder, at der er meget nitrit i 
urinen, men man kan ikke udlede noget om, hvor kraftig infektio- 
nen er. Selvfølgelig er det sådan, at hvis der er mange bakterier, vil 
de danne meget nitrit, men det er ikke den eneste årsag til en kraf- 
tig farvereaktion. Farvereaktionen afhænger blandt andet også af, 
hvor længe urinen har været i blæren og hvor meget man har 
drukket. 

 
Hvis der ikke er nogen farvereaktion, er det så helt sikkert 
at jeg ikke har en urinvejsinfektion? 
Nej, det er det ikke. En infektion kan også skyldes ikke nitrit-dan- 
nende bakterier. 

BEGRENSNINGER 
Det skal normalt ikke være nitritt i urin. Nitrittestområdet vil i 
enkelte tilfeller falle positivt ut og vise tydelige tegn på infeksjon, 
avhengig av hvor lang tid i forveien urinprøvene og dermed prø- 
vetakingen ble utført i forhold til tømmingen av blæren. Ved nitrit- 
testen ligger andelen av konstaterte positive tilfeller mellom 40 % 
i tilfeller med kort opphold i blæren og opptil ca. 80 % i tilfeller 
med et opphold på fire timer. MERK: Det er lettere å se en svak far- 
geforandring hvis du har en hvit bakgrunn. 
Det er ingen sammenheng mellom styrken på rosa-/rødfargen og 
antall bakterier. All rosa-/rødfarge skal tolkes som et positivt nitrit- 
testresultat som tyder på forekomst av 105 eller flere organis- 
mer/ml. Det forekommer av og til urinveisinfeksjoner som følge av 
organismer som ikke inneholder reduktase, som omdanner nitrat 
til nitritt. Merk at en negativ nitrittest IKKE helt utelukker at det kan 
være snakk om en urinveisinfeksjon. 

 
SPØRSMÅL OG SVAR 
Hva er det QuickTest urinveisinfeksjonstest måler? 
Testen måler om det er nitritt i urinen. De vanligste urinveisinfeksjo- 
nene skyldes bakterier som inneholder et enzym (reduktase) som 
omdanner nitraten som alltid finnes i urinen, til nitritt. Nitrat er et 
stoff som dannes ved nedbrytning av de vanligste næringsmidlene 
og deretter skilles ut gjennom nyrene. 

 

Hvorfor må jeg bruke morgenurin? 
For å være sikker på at eventuelle bakterier har hatt tid til å 
omdanne nitrat til nitritt, skal urinen som testes, ha vært i blæren 
i minst fire timer. Så med mindre du kan "holde deg" i minst fire 
timer, er det best å bruke morgenurin. 

 

Danner alle bakterier nitritt? 
Nei, ikke alle bakterier danner nitritt. Men de alle fleste urin- 
veisinfeksjoner skyldes nitrittdannende bakterier. Man kan altså 
godt ha en urinveisinfeksjon selv om testen er negativ, men det er 
bare nitritt i urinen hvis det er bakterier til stede. 

 

Hvor sikker er testen? 
Det er vanskelig å tallfeste, men dette er samme type test som du 
får tatt hos legen. Legen kan imidlertid gjøre flere undersøkelser, 
slik at det kan stilles riktig diagnose. 

 
Hvis fargereaksjonen er mørkere, 
betyr det at infeksjonen er kraftigere? 
Nei, det gjør det ikke. En mørk farge betyr at det er mye nitritt i uri- 
nen, men man kan ikke trekke noen slutning om hvor kraftig infek- 
sjonen er. Selvsagt vil flere bakterier danne mer nitritt, men det er 
ikke den eneste årsaken til en kraftig fargereaksjon. 
Fargereaksjonen avhenger blant annet også av hvor lenge urinen 
har vært i blæren, og hvor mye man har drukket. 

 

Hvis det ikke er noen fargereaksjon, er det da 
helt sikkert at jeg ikke har en urinveisinfeksjon? 
Nei, det er det ikke. En infeksjon kan også skyldes ikke-nitrittdan- 
nende bakterier. 
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